
 

 
 

 

 
 
 

 
AVISO DE EDITAL 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 
 
 
 
 
 

Acha-se aberto na PRODESAN, o Pregão Eletrônico nº 029/2022 – Processo nº 440/2022 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados na área 
de Recursos Humanos tendo por objetivo a revisão da estrutura de cargos e salários 
vigentes na PRODESAN e elaboração de propostas de implantação de Plano de Carreira 
para os cargos existentes e propostos, abrangendo, aproximadamente, 1.200 
colaboradores e 120 cargos, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de 
Referência do Edital. O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em 
29/08/2022, às 09h e a disputa de lances ocorrerá no dia 29/08/2022 às 10h.  

O Edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico 
www.prodesan.com.br, através do link Pregão Eletrônico - “Licitações-e”, sob nº 954724. 
Para quaisquer esclarecimentos, entrar em contato pelo telefone (13) 3229-8000 ramal 
182, e/ou e-mail: comissao-licitacao@prodesan.com.br. 
 
 

 
Santos, 05 de agosto de 2022 

 
 
 

LUCAS MEDEIROS RODRIGUES DE SOUZA 
Pregoeiro da Comissão de Licitações – COMLIC 

 
 

JORGE TELÉSFORO BRANCO 
Presidente da Comissão de Licitações - COMLIC 

 
 
 
 

OBS.: Publicar no D.O. de Santos no dia 08/08/2022 
  


